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

In ditta Scoganmiglio Roberta nata a Napoli il c.f. SCGRRT64E65F839M la piena proprietà 1/1. 

PROVENIENZA: 

-A SCOGNAMIGLIO Roberta, nata a Napoli il 25.05.1964 c.f. SCGRRT64E65F839M la piena 

proprietà dei seguenti immobili pignorati:  

- Appartamento di tipo ultrapopolare in Napoli sez. Urb. AVV F.7 p.lla 240 sub.4 natura A/5 

cons. 2,5 vani l’indirizzo via BARTOLOMEO CARACCIOLO n.13.piano T 

- Laboratorio per arti e mestieri in Napoli Sez. Urb. AVV F.7 p.lla 240, sub. 161 natura C3 

consistenza mq. 60 indirizzo via Benedetto  DE FALCO n. 14. Piano S.1 

La quota dell’ intero in piena proprietà bene personale degli immobili Napoli sez. URBANA  

AVV Foglio 7 Particella 240 sub. 161 è pervenuta per atto di compravendita del 29/11/2002 n. 
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           Tribunale di Napoli sez. civ. Espropri  G.E. dott.ssa Cannanvale  RGE 604.2023  

rep. 22667 notaio Vittorio VOSA  sede Napoli trasc.il 02.12.2002 nn. 31929/ 23076 da potere di 

DE DOMINICIS Massimo nato a Napoli il 18.7.1964 c.f. DDMMSM 64L18F839Z.  

 

FORMALITÀ PREGIUDIZIEVOLI: 

ISCRIZIONE NN. 26727/4488 del 19.06.2009 IPOTECA LEGALE nascente da IPOTECA 

LEGALE AI SENSI ART.77 DPR 602/73 modificato dal DLS 46/99 del 15.06.2009 N. rep. 

115807/71 emesso da Equitalia POLIS S.P.A. Sede Napoli. 

A favore di EQUITALIA POLIS S.P.A. Sede Napoli c.f. 0784306038, EQUITALIA POLIS 

sede Napoli c.f. 07843060638 (domicilio Ipotecario eletto NAPOLI VIA BRACCO 20)  

Contro SCOGNAMIGLIO Roberta, nata il 25.05.1964 a Napoli c.f. SCGRT64E65F839M  

CAPITALE 67.379,75  TOTALE  €134.759,50.  

Grava su Napoli  sez. urb. AVV F. 7 p.lla 240 sub. 4 p.lla 240 sub. 161  

               Napoli  sez. urb. SOC. f.4. p.lla 240. Sub. 1  

ISCRIZIONE NN. 33799/5003 del 22.11.2022 IPOTECA IN RINNOVAZIONE  nascente da 

IPOTECA VOLONTARIA PER CONCESSIONE A GARANZIA DI FINANZIAMENTO  del 

29.11.2002 Numero di repertorio 22668 Notaio Vittorio Vosa sede Napoli iscritta in data 

02.12.2002 al n. part. 5883  

A favore della ARTIGIANA CASSA PER IL CREDITOALLE IMPRESE ARTIGIANE S.P.A. 

Sede Roma c.f. 01158450583 

Contro SCOGNAMIGLIO RORETA nata a Napoli il  25.05.1964 c.f. SCGRRT64E65F839M 

CAPITALE € 76.000,00 TOTALE € 105.153,60 DURATA 10 ANNI  

Grava su Napoli sezione Urbana AVV F.7 p.lla 240 sub. 4  AVV F.7 p.lla 240 sub. 161  

TRASCRIZIONE nn.35982/27851 del 15.12.2023 nascente da verbale di pignoramento 

immobili dell’11.11.2023 numero di repertorio 16604 emesso dall’ Ufficiale Giudiziario della 

Corte d’Appello di Napoli  

A favore di MAUI SPV  S.R.L.  sede CONEGLIANO (IV) c.f. 05254070260 (richiedente MAUI 

SPV  VIA V.  ALFIERI  I CONEGLIANO (TV)); 

contro SCOGNAMIGLIO Roberta  nata a Napoli il 25.05.1964 c.f. SCGRRT64 E65F839M  

Grava su Napoli sez. Urbana  AVV F.7 p.lla 240 sub. 4  AVV Foglio 7 p.lla 240 sub. 161  

 
L’E.S. precisa che la data di Trascrizione del Pignoramento                 15.12.2023   
 

L’E.S. precisa che la certificazione notarile risale sino all’atto di compravendita 

del Notaio Vittorio Vosa  del 29.11.2002   rep 22667 trac. il                  02.12.2002 
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           Tribunale di Napoli sez. civ. Espropri  G.E. dott.ssa Cannanvale  RGE 604.2023  

LOTTO I  ISPEZIONE IPOTECARIA   - al  16/04/2024 
Convenzione: TRAPANESE LUCIA (CONSULTAZIONI - PROFILO B) 
Codice di Richiesta: C00088482015 

Servizio di Pubblicità Immobiliare di: NAPOLI 1 
Dati della ricerca 
Ispezione Numero: T 138482 del: 16/04/2024 Importo addebitato: 6,30 euro 
Note individuate: 5   Annotamenti in calce individuati: 0 
Comune di: NAPOLI(NA) 
Catasto: F Sezione Urbana: avv Foglio: 7 Particella: 240 Subalterno: 4 
Elenco sintetico delle formalità ordinato per data 

  Ordina per tipo nota | Ordina per data 

1 
 

TRASCRIZIONE del 02/12/2002 - Registro Particolare 23076 Registro Generale 31929 

Pubblico ufficiale VITTORIO VOSA Repertorio 22667 del 29/11/2002 

ATTO TRA VIVI - COMPRAVENDITA 
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

dell’edificio. Sul fronte opposto alla porta di ingresso vi sono due scalini che 

conducono ad un locale deposito e due scalini che conducono ad un corridoietto 

dotato di finestrone alto a bocca di lupo e a due bagni.  

Il tutto non si trova in buono stato di manutenzione essendo da anni abbandonato.   

La superficie degli immobili in oggetto, fa riferimento alla superficie calpestabile. La superficie catastale di un 

appartamento viene calcolata sommando la superficie netta dell’appartamento + la porzione ponderale delle mura + 

la porzione ponderale dei balconi e degli eventuali terrazzi.   

La superficie dei balconi e dei terrazzi fanno riferimento alla superficie calpestabile di proprietà la quale viene 

rapportata alla catastale con i dovuti coefficienti correttivi dettati dalle norme UNI 10750/2005 D.P.R. 138/98.  

Tali norme regolano i criteri per il computo delle superfici:  

Il DPR 138/98 che regola le Norme Tecniche per la determinazione della superficie catastale delle unità immobiliari 

a destinazione ordinaria recita: 

nella determinazione della superficie catastale delle unità immobiliari a destinazione ordinaria, i muri interni e quelli 

perimetrali esterni vengono commutati per intero fino ad uno spessore massimo di 50 cm., mentre i muri in 

comunione nella misura del 50 per cento fino ad uno spessore massimo di 25 cm.  

• La superficie dei locali principali e degli accessori, ovvero delle loro porzioni, aventi altezza utile inferiore 

a 1,50 m., non entra nel computo delle superfici catastali. 

• La superficie degli elementi di collegamento verticale, quali scale, rampe, accessori e simili, interni alle 

unità immobiliari sono computati in misura pari alla loro proiezione orizzontale, indipendentemente dal numero di 

piani collegati. 

• a) 100 % delle superfici calpestabili 

• b) 100 % delle superfici delle pareti divisorie  

• c) 50 %  delle superfici pareti portanti interne e pareti perimetrali. 
 

 

LOTTO I  sub. 4    cat. A5   mq. 60 

LOTTO II sub. 161 cat. C3  mq. 75 
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CAPITOLO III IDENTIFICAZIONE CATASTALE DEL BENE  

CAPITOLO IV SCHEMA SINTETICO DESCRITTIVO 
QUESITO n. 3: procedere alla identificazione catastale del bene pignorato 

QUESITO n. 4: procedere alla predisposizione di schema sintetico-descrittivo del lotto. 
 

I dati riportati nell’atto di pignoramento, identificano univocamente gli immobili.  

Questi dati rispettano l’allineamento catastale come si evince dalle allegate visure.  

I Diritti Pignorati come da ATTO DI PIGNORAMENTO sono relativi 

all’immobile censito all’Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale del Territorio di 

Napoli al Comune di  Napoli identificati  con i seguenti dati: 

LOTTO I  

Immobile -Riportato al NCEU alla sezione AVVOCATA, foglio 7, numero240, sub. 4, via 

Bartolomeo Caracciolo n. 13, piano T, zona censuaria 7B, categoria A5, classe 2, vani 2,5, 

rendita catastale euro 148,48, da rivalutare ai sensi della legge n.662 del 23 dicembre 1996; 

 

LOTTO II  

Immobile -Riportato al NCEU sez. AVVOCATA, foglio 7, numero 240, sub 161, Via 

Bartolomeo De Falco n.14, piano S1, zona censuaria 7B, cat. C3, classe 1, metri quadrati 60, 

rendita catastale euro 260,29, da rivalutare ai sensi della legge n,662 del 23 dicembre 1996. 

 

 

L’E.S. precisa che i Diritti Pignorati riguardano la quota di 1/1 essendo la 

esecutata  unica proprietaria  

CAPITOLO V PASSAGGI DI PROPRIETA’ 
QUESITO n. 5: procedere alla ricostruzione dei passaggi di proprietà in relazione al bene pignorato. 
 

I passaggi di proprietà sono:  

La quota dell’ intero in piena proprietà bene personale degli immobili Napoli sez. 

URBANA  AVV Foglio 7 Particella 240 sub. 161 è pervenuta per atto di 

compravendita del 29/11/2002 numero di repertorio 22667 notaio Vittorio VOSA  

sede Napoli trasc.il 02.12.2002 nn. 31929/ 23076 da potere di DE DOMINICIS 

Massimo nato a Napoli il 18.7.1964 c.f. DDMMSM 64L18F839Z.  

Si precisa per maggiore chiarezza nonché per una più chiara descrizione dei beni, 
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

BORSINO IMMOBILIARE(Materdei)   

ABITAZIONI €/mq 1.561 

NEGOZI valore minimo €/mq. 1.561 - 671 (magazzini valore medio) 

Valore MEDIO €/mq. 1.116 

 

VALORI OMI zona Materdei  

ABITAZIONI  €/mq 1.450  

COMMERCIALE -  MAGAZZINI €/mq. 1.300 
 

 

Tra questo “range” di valori individuati per l’area, valutato che il 

“compendio” fa parte di un contesto composto da “abitazioni di tipo civile”, che 

l’edificio affaccia sulla strada da cui ha accesso,  tenuto conto ed evidenziato che 

nel caso specifico vi è solo una tipologia di immobile ma con superfici e caratteristi 

leggermente discordanti, quindi prese in debita considerazione le specifiche 

caratteristiche edilizie-tipologiche del compendio e della unità  in oggetto, si ritiene 

congruo il valore di stima  al metro quadro pari a: €/mq1.500,00 per la abitazione 

A/5 ed  €/mq. 1.300,00 per la C3 

La categoria catastale C3 si riferisce a locali e laboratori dove si svolgono attività 
artigianali e di lavorazione di prodotti semilavorati che vengono poi trasformati in 
manufatti finalizzati alla vendita1. Questa categoria include, ad esempio, laboratori di 
falegnami, fabbri, meccanici, carrozzieri, elettrauto, e non sono considerati abitabili2. 
I locali classificati come C3 sono generalmente situati nelle zone periferiche delle città  
 
 

PERVENENDO ALLA SEGUENTE STIMA  DEI BENI 
 

LOTTO I   Appartamento A5  
Immobile -Riportato al NCEU alla sezione AVVOCATA, foglio 7, numero240, sub. 4, via 

Bartolomeo Caracciolo n. 13, piano T, zona censuaria 7B, categoria A5, classe 2, vani 2,5, 

rendita catastale euro 148,48, da rivalutare ai sensi della legge n.662 del 23 dicembre 1996; 

Superficie commerciale complessiva pari a quella calpestabile  

Stima  Totale del bene pari a (€/mq.1.500 x 60  mq.) =     € 90.000,00 
 

L’assenza della garanzia per vizi del bene venduto può essere per :  

- per gli oneri di regolamentazione urbanistica 

- stato d’uso 

- manutenzione 

- stato di possesso  

- vincoli e oneri giuridici 

Tabella per adeguamenti e correzioni della stima  
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           Tribunale di Napoli sez. civ. Espropri  G.E. dott.ssa Cannanvale  RGE 604.2023  

LOTTO I   APPARTAMENTO  mq.60                                        
 

Riduzione per assenza di garanzia per vizi pari a 10%                                              

Riduzione per oneri di regolamentazione urbanistica CILA  

Decurtazione per spese condominiali non pagate (ultimi  anni in causa per recupero) 

Riduzione per lo stato di possesso dell’immobile (occupato) 

Riduzione per pratica DOCFA 

€        90.000,00 
 

€                  9.000,00 

€                  1.000,00 

€                       00,00 

€                       00,00 

€                    1.000.00 

STIMA FINALE  €                 79.000,00 

STIMA DEL BENE   decurtato ed   arrotondato pari a:  

                                                              (settantanovemila,00)            €       79.000,00 

 

 

LOTTO II   C3 deposito  
 

Immobile -Riportato al NCEU sez. AVVOCATA, foglio 7, numero 240, sub 161, Via 

Bartolomeo De Falco n.14, piano S1, zona censuaria 7B, cat. C3, classe 1, metri quadrati 60, 

rendita catastale euro 260,29, da rivalutare ai sensi della legge n,662 del 23 dicembre 1996. 
 

Superficie commerciale complessiva pari a quella calpestabile  

Stima  Totale del bene pari a (€/mq.1.300x 75 mq.) =     € 97.500,00  
 

L’assenza della garanzia per vizi del bene venduto può essere per :  

- per gli oneri di regolamentazione urbanistica 

- stato d’uso 

- manutenzione 

- stato di possesso  

- vincoli e oneri giuridici 

Tabella per adeguamenti e correzioni della stima  

LOTTO I   C3 Laboratorio   mq.75                                      
 

Riduzione per assenza di garanzia per vizi pari a 10%                                              

Riduzione per oneri di regolamentazione urbanistica  

Decurtazione per spese condominiali non pagate (ultimi  anni in causa per recupero) 
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